河北省新一代信息技术职业教育集团
职字〔2023〕1 号

关于举办 2023 年河北省职业院校学生技能大
赛物联网技术应用赛项（高职组）的通知

各参赛单位：

根据河北省教育厅下发的《关于举办 2023 年河北省职业院

校学生技能大赛的通知》（冀教职成函〔2022〕73 号）文件精

神，现将 2023 年河北省职业院校学生技能大赛物联网技术应用

赛项（高职组）的有关事项通知如下：

一、大赛组织机构

主办单位：河北省教育厅

承办单位：河北省新一代信息技术职业教育集团

河北软件职业技术学院

协办单位：河北海悦慧科教育科技有限公司

技术支持：北京新大陆时代教育科技有限公司

二、大赛日程安排

（一）报名时间

2023 年 3 月 1 日至 2023 年 3 月 15 日 12：00

（二）报到时间、地点

报到时间：2023 年 3 月 25 日 16：00 前

报到地点：悦为智酒店（保定高铁站店）

酒店地址：河北省保定市莲池区腾飞路 288 号东湖世纪名

座 4 号楼（酒店联系人 15097772217 秦朝）

（三）比赛时间、地点

比赛时间：2023 年 3 月 26 日

比赛地点：河北软件职业技术学院（保定市莲池区东风东

路 999 号）

三、比赛内容

本次竞赛以全国职业院校技能大赛物联网技术项目为指导，

并结合物联网领域相关国家职业标准和国内行业实际来组织命

题。涉及物联网系统的选型规划设计，安装调试硬件设备，建

立管理网络环境，部署安装软件系统，配置应用云平台，应用

设计和展示等任务。

竞赛总时间为：180 分钟。

四、参赛对象与组队要求

（一）参赛对象

河北省高等职业院校学校在籍学生

（二）参赛队要求

1.本赛项为团体赛，每所学校参赛队不得超过 2 个；

2.每个参赛队由 2 名选手、1 名指导教师及 1 名领队组成

（指导教师不得兼任领队）。

五、参赛须知

（一）参赛院校请于 2023 年 3 月 9 日 12:00 前登录

“ 河 北 省 学 生 技 能 大 赛 管 理 平 台 ”（ 网 址

http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds）进行报名。各队须认真核

实好参赛选手和指导教师的姓名（必须与本人身份证一致）。此

信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书发放的依据。如因

学校上报信息不准，学校自行承担其带来的一切后果。

（二）请将学生参赛基本信息回执表（附件 2）和选手电

子照片表（附件 3）电子版发到 305205973@qq.com，纸质版的

加盖单位公章，比赛报到时上交大赛组委会。

（三）材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，原则上

不得更换参选手。若比现场发现参赛选手与报名表不符将取消

参赛资格。

（四）参赛选手需携带身份证、学生证参加比赛。

六、其他事宜

（一）本次竞赛不收取费用，食宿费、交通费等自理。

（二）要求参赛学生和指导教师须确保近期没有发烧、咳

嗽、腹泻等异常症状，有上述症状者原则上不得参赛。参过程

中身体状况异常的，大赛组委会将协调卫生健康部门专家对其

进行检查，根据检查结果由赛项组委会决定是否能继续参赛。

（三）请各参代表队及所有参加大人员，接受体温检测，

体温低于 37.3℃ 方可入场。

七、联系方式

任老师：18213913693

何老师：13931691087

大赛 QQ 群：574589180

附件：

1.物联网技术应用大赛赛项规程

2.物联网技术应用大赛赛项基本信息回执表

3.物联网技术应用大赛赛项选手电子照片表

河北省新一代信息技术职业教育集团

2023 年 3 月 1 日